
声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废
刊登
电话13946092977

●哈尔滨浩展医疗器械有限公司，统一
信用代码：91230199056320257W，开户
行：营口银行股份有限公司哈尔滨开发区支
行，账号：558801000015122，不慎将财务
章、法人（王宝柱）名章丢失，声明作废。

生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地
段街1号生活报一楼103室

刊登
电话
84681180
15004697804
13613600156

敬告客户
刊登广告请通过以下官方途径办理并按要求提

供相关手续：1.拨打报纸中缝公布的广告刊登电话
办理；2.到生活报社103室现场办理。

如客户通过网络平台、第三方中介等非本报授权
渠道办理广告刊登，引发的纠纷由客户自行承担法律
责任。如遇争议，建议您直接联系实际对接的发稿人
员协商解决，我们将依法协助提供必要信息，但不承担
非正规渠道产生的连带责任。

公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示公示
刊登
电话13946092977

举办者、法人变更公告
根据《中华人民共和国法人登记管理条

例》的相关规定，我园幼儿园举办者、法人发
生变更，进行财务清算。请我单位的债权人
于公告发布之日起45日内进行债权债务清
算。特在本报登出变更登记声明，以便公告
于众，保障相关权益。

变更前后举办者信息对比
变更前举办者：哈尔滨幼儿教育职业学校
变更后举办者：刘峦兰
身份证号码：23010219870328284X
变更前后法人信息对比
变更前法定代表人：马兴红
身份证号码:232303199607055624
变更后法定代表人：刘峦兰
身份证号码:23010219870328284X
注册名称：哈尔滨市南岗区萌童睿宝幼

儿园
注册地址:南岗区学府路382号
统 一 社 会 信 用 代 码 号:

52230103MJY312013L
联系人：何泽南
联系电话：13644509880

哈尔滨市南岗区萌童睿宝幼儿园
2025年9月24日

公 示
根据哈政办规[2018]41号文件精

神，本人韩广瑞，现为坐落于道里区
清河湾小区B16栋6单元201室房屋
的受让人，该房屋用途为住宅，建筑
面59.26平方米。该房屋原所有人倪
红已将该房屋实际交付本人，由本人
实 际 占 有 ，原 房 屋 拆 迁 协 议 号
01080021116。本人自愿承诺该不
动产权属无争议，申请办理不动产登
记，所提供申请材料均真实有效，并
自愿承担由此产生的一切相应后果
和法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十
五个工作日内，将异议书面材料共同
分别送达哈尔滨市城市建设投资集
团有限公司和哈尔滨市不动产登记
交易事务中心道里一分中心。

异议书面材料送地地址:哈尔滨市
城市建设投资集团有限公司，道里区
顾 新 路 329 号 ，联 系 电 话:
0451-84368319。

哈尔滨市不动产登记交易事务中
心道里一分中心，道里区经纬七道街
3号，联系电话:0451-87630943。

2025年9月24日

金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制
家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化

承接家庭装修、办公场所
装修；家装、工装整屋家具定
制；承接同行二手单柜体定制；
工厂一站式服务→设计→加工
→安装。

橱柜门、衣柜柜门定制加工
（种类有PVC吸塑、PET、高光纳
米板材等）；免漆板材加工定制柜
体（材料与环保等级自选）。

工厂设有样板展厅，欢迎参
观选购。

定 制 热 线
18904515815
15846048899
工厂地址：哈尔滨市南岗

区王岗镇哈双公路 592 号，金
福来家具有限公司

百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息
刊登
电话13946092977

聚焦04 执行总编：张同 本版主编：孙铮

编辑：李琳 版式：于海军

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

15004520099新闻热线2025·9·24 星期三

龙江体育人回忆：

我与省体育场的
文/摄

实习生 李姗 林亚楠
生活报记者 赵政府

建于 1958 年的
省体育场正在拆除，
这一消息勾起了曾在
这里挥洒汗水的龙江
体育人的美好回忆。
日前，多位龙江体育
人向记者讲述了他们
与省体育场的故事：
在这里不仅技术得到
了提高、收获了金牌，
还收获了爱情……

得知省体育场要拆除重
建，被誉为“亚洲第一饼”的张
景龙特地把车停到路边，和记
者讲起他和省体育场的故事。

“一晃47年过去了，那里留
下我最深刻、最美好的回忆。”
张景龙回忆，1978年，17岁的
他经过选拔考试后收到入队通
知书，到黑龙江省体育工作队
报到，地址是和平路17号省体
育场5号门。从此，他和“5号
门”结下了不解之缘。

到省体工队报到后，他住
在5号门附近的运动员宿舍，开
会、集合也都在5号门的看台上
进行。1979年的省运会上，他
第一次拿金牌，也是在5号门看
台上接受表彰。

张景龙说，那时训练很辛
苦，5点半起床后在5号门集合，
一直训练到7点半才吃饭。当
时田径队大概有110人在这里
训练，大家都非常团结，训练也
很刻苦。当时的恩师、教练有的
已经离世，健在的也都80多岁
了。

“1979年到 1986年，我一
直在这里训练。”张景龙介绍，
省体育场是他梦想开始的地

方。后来，他进入国家队训
练。虽然离开了省体育场，但
是和它的故事从未间断。他在
国家队获奖后，回到哈尔滨接
受表彰也是在5号门的看台上。

1990年亚运会，张景龙豪
迈地一掷锁定铁饼金牌，被誉
为“亚洲第一饼”。执教后，他
把全部心血投入到培养新人
上。2011年，韩国大邱世界田
径锦标赛，弟子李艳凤奋力一
投，为中国队夺得首枚世锦赛
铁饼金牌。20公里竞走运动员
王镇，2012年伦敦奥运会摘得
铜牌、2016年里约奥运会勇夺
金牌。姚伟丽、罗娜、李明轩、
马良、高兴龙、孔令微……一代
代田径人书写着田径场上催人
奋进的故事。

2013年，他回到省田径中
心工作了10年。即使退休后，
也在发挥余热，担任顾问，在省
体育馆指导教练训练队员。

张景龙告诉记者，他在省
体育场训练期间，不仅技术得
到了提高、获得了金牌，还收获
了爱情。他的爱人申庆瑞是排
球运动员，他们俩就是在那里
相识相知相爱的。

“亚洲第一饼”张景龙
在“5号门”收获金牌和爱情

“之前就很老旧了，也知道
会被拆。但是，亲眼目睹了陪
伴我多年的省体育场正在拆，
还是有些舍不得，因为我和省
体育场的感情太深了。”22日，
通过微信，铁饼运动员李艳凤
告诉记者，她曾在省体育场挥
洒汗水训练，也在这里开启了
追逐世界冠军梦想的征程。

李艳凤说，她是1994年 3
月份开始到省体育场训练的，
那时候田径场条件很好，有时
间也在地下跑道训练。投掷训
练在靠和平路的投掷馆进行，
当时投掷馆的条件比较差，窗
户玻璃有的已经破损，就用塑
料布遮挡，冬天会很冷，训练
完，手脚都是凉的。但是，当时
的教练给她确定了目标，省运
会拿银牌，用4年时间进国家

队。因此，她那时候训练特别
刻苦。1998年，她顺利进入国
家队。

2004年，李艳凤首次披上
国家队战袍，出征雅典奥运会，
获得第九名；2008年8月，在北
京奥运会女子铁饼决赛上获得
第七名；2010年获得洲际杯女
子铁饼冠军；2011年获得世界
田径锦标赛冠军、同时改写中国
女子铁饼世界大赛无金牌历史。

目前，李艳凤担任黑龙江
省田径水上运动管理中心副主
任，分管田径项目，选拔良才。

看到新的体育场规划图，
李艳凤非常开心，期待着早日
建成。新场馆改善了运动员的
训练条件，还有室外健身设施，
龙江体育人会更加铆足干劲
儿，事业上再创辉煌。

改写中国铁饼历史的李艳凤
曾在这里训练

哈尔滨兰格足球俱
乐部是黑龙江足球史上
第 一 家 职 业 足 球 俱 乐
部。这支职业足球队的
第一场比赛在省体育场
完成。

哈尔滨兰格集团有
限公司董事长刘志圣告
诉记者，1997 年 4 月中
旬，全国足球乙级联赛哈
尔滨赛区比赛在省体育
场揭开战幕，哈尔滨兰格
队坐镇主场对阵前来挑
战的鞍山毅腾连铁队。
虽然最终以 0:1 负于对
手，但是球迷的热情高
涨，周边楼顶都站满了观

众，全体球迷都是站着看
完比赛的。

当年 5 月 8 日，生活
报以28万元人民币的价
格购得兰格足球队余下
六 场 主 场 比 赛 的 冠 名
权。5月17日，中乙联赛
北区第五轮也在省体育
场进行，哈尔滨兰格足球
队凭借一粒点球主场以
1:0小胜实力强劲的北京
宽利队，首次在中乙联赛
中获得胜利。

刘志圣说，虽然兰格
俱乐部后来解散了，但是
还在进行足球培训，延续
着龙江人的体育精神。

我省首支职业足球队的首场比赛
在这里举办

“50年来，我一直在这
里工作、学习，直至退休，省
体育场一直陪在我的身
边。”刘振坤告诉记者，省体
育场陪他从一个体育健儿
成为了国家级教练，见证了
他的成长和成就。如今，他
住在省体育场附近，每天早
晨起床，就要打开窗户看看
省体育场有什么变化。

1987 年 11 月 29 日，
黑龙江运动员杨光在第六
届全国运动会上夺冠，打
破亚洲纪录，成为新一代

“亚洲栏王”。作为杨光的
教练，刘振坤提起当年的
比赛仍激动不已。师徒俩
14年间的辛苦，在这一刻
全部化成了喜悦。

刘振坤告诉记者，他
是辽宁本溪人，从小就热爱
体育，后进入辽宁省田径
队。1975年年底，因为妻
子到黑龙江工作，他便来到
黑龙江省田径队担任110
米栏项目的教练。“在这之
前，黑龙江没有110米栏项
目，我来了之后新设的。”刘
振坤说，这也是黑龙江省第
一个110米栏的专业队。

2002年，刘振坤获得
国家级教练称号，是黑龙
江省田径项目上第一个获
得此称号的教练。他在退
休13年后再“出山”，被省
田径队邀请回来，专门负
责一名110米栏“好苗子”
的训练。

教出“亚洲栏王”
刘振坤和省体育场的50年情缘

虽然因生病还在修
养，但是谈起与省体育场
的故事，摔跤运动员刘德
利还是滔滔不绝地向记者
介绍了他在省体育场训练
期间的故事。

刘德利说，他的老家
在密山，自幼便喜欢篮
球。1998年，他入选密山
市少年体校篮球队，并在
2000年被输送到黑龙江
省体工队，到队里，还是打
篮球。后来教练王长生发
现他更适合摔跤，就把他
调入了古典式摔跤运动
队。自此，他的运动生涯
迎 来 了 转 折 点 。 他 在
2004年荣获首个全国锦

标赛冠军，并在2007年赢
得亚洲锦标赛冠军。

“我最怕的就是跑步，
经常被教练罚。”刘德利
说，当时他们每天早晨都
要在省体育场晨跑，跑慢
了就要挨罚，重新跑。也
正是这样的锻炼，成就了
他的职业生涯。

记者了解到，2005年
至2013年，刘德利实现全
运会男子古典式摔跤最大
级别三连冠。2017 年第
十三届全运会后退役并转
型担任黑龙江省重竞技中
心教练员。

部分图片由受访者提供
（下转05版）

“三连冠”刘德利
从打篮球到摔跤从未离开过省体育场

右一是张景龙右一是张景龙

左侧为刘振坤左侧为刘振坤

刘德利刘德利（（右右））在比赛中在比赛中

刘德利刘德利

聚焦05 执行总编：张同 本版主编：孙铮

编辑：李琳 版式：赵博

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

18604505999新闻热线2025·9·24 星期三

（上接04版）
实习生李姗林亚楠生活报记者赵政府

22日，原省体委主任刘海云在谈
到省体育场的作用及培养的人才时
说，67年来，省体育场为黑龙江省田径
训练和其他项目机能训练提供支持，
还举办过多次大型田径比赛，比如：省
运会。从上世纪50年代运动员集训
队时期起，就是我省夏季项目活动的
重要场所；改革开放后，田径场进行改
造，重修主席台，铺设塑胶跑道，改建
足球场，改善了运动条件。

这些年黑龙江省在田径上涌现出
许多优秀人才，比如：在1987年第六届
全运会上获110米栏冠军的杨光；在
1990年第十一届亚运会上获第一名，
有“亚洲第一饼”之称的张景龙；1993
年在全国田径锦标赛上以7.01米的成
绩打破女子跳远亚洲纪录，且该纪录截
至2025年仍未被打破的姚伟丽。

2009年第十一届全运会，我省田径
项目大放光彩，李艳凤（铁饼）、张树峰
（男子跳高）、马良（链球）、李明轩（男子
200米竞速）获冠军，一个省在一届全运
会的田径项目中获得了四枚金牌，十分
可喜。后来，王镇获奥运会竞走金牌，李
艳凤获世锦赛铁饼金牌。此外，孔令辉、
聂卫平等黑龙江省省级运动员，也曾在

该体育场进行身体机能训练。
过去省体工一队（包含田径、重竞

技、球类、体操、棋类等项目）管理的各
类项目运动员，除田径田赛和竞赛训练
外，其他项目的体能训练也多在该体育
场进行，部分运动员曾在圈楼住宿。

刘海云表示，因体育场已有60多
年历史，地下跑道老化、部分房屋成危
房，上级部门决定在原址新建。未来，
新建体育场以训练为主、保证冬训为
原则，兼顾全民健身多元化需求，结合
体育场现状、周边实际及黑龙江省训
练需求，经专家和体育界专业人士反
复综合考虑论证确定方案。

对于未来的规划，刘海云透露，新
的体育场计划保留田径场内标准足球
草坪，新建有9条塑胶跑道的田径场；
拆除圈楼及地下跑道，新建拥有6条
塑胶跑道的室内田径馆；在室内田径
馆上方加设不封闭跑道，供群众体育
活动，如散步、慢跑，形成上下两层跑
道；体育场设1500个坐席，可举办小
型体育竞赛活动，也方便观看体育训
练与比赛。预计投入使用时间为
2026年12月31日。

另外，记者从体育部门获悉，这里
不仅培养出优秀的运动员，还走出了
很多教练。尤其是黑龙江省体工队的

第一代教练，多人在体育史上具有重
要影响力。

例如：老一代教练王长生培养出
摔跤大级别任力、代瑞峰、刘德利、聂
晓明5届全运会冠军。全运会拳击91
公斤以上级冠军牟海鹏，继1993年白
崇光之后，时隔26年为黑龙江再夺全
运会金牌。汪丽娜曾获拳击世锦赛81
公斤级金牌，人称龙江拳坛“女王”。

举重教练陈成荣组建了黑龙江省
男子举重队。训练初期设备简陋，队
员们用蹭灰防滑、徒手训练等方式克

服条件限制，并培养出张志芳等全国
冠军，创造了亚洲纪录。

孙广林是黑龙江省早期拳击教
练，1988年黑龙江成立专业拳击队后
担任首任教练。他带领白崇光在
1990年北京亚运会上夺得中国拳击
首枚亚运会金牌，实现了历史性突破。

这些运动员、教练在不同体育领
域开创先河，奠定了黑龙江省在举重、
拳击、短道速滑等项目上的竞技基础，
也让有着67年历史的省体育场无限
荣光。 图片由张景龙提供

原省体委主任刘海云：

省体育场是

从“单打独斗”到“穿针引线”一场社区治理的主动仗

哈尔滨巨佳物业攻坚战：

让老旧社区焕发新生
文/摄 生活报记者 仲亮

在哈尔滨市道里
区，拥有 2.6 万户居民
的民生尚都小区，曾因
环境问题复杂、管理难
度大而倍受关注。然
而，一场由巨佳物业服
务有限公司主动打响的

“执法进社区”攻坚战，
让这个超大型保障房社
区在短短数月内变得面
貌一新。这场变革的核
心，在于物业公司从传
统的“管理员”转变为社
区治理的“牵头人”和

“协调员”。

面对小区内乱堆乱放、绿地被
占、“僵尸车”长期停放等顽疾，巨佳
物业没有等待和抱怨，而是选择主
动出击。他们意识到，仅靠物业自
身的力量难以根治这些问题，必须
搭建一个协同治理的平台。

巨佳物业首先扮演起“穿针引
线”的角色，积极向区委社会工作部

“指尖办”平台汇报情况，主动邀请住
建、公安、执法、交警、园林等多个职
能部门进入社区，共同“会诊”。物业

的网格员成为前哨，他们采取“先沟
通劝导、再书面告知、最后请求执法
介入”的递进式工作法，既体现了人
情味，也为后续执法提供了清晰依
据。对于拾荒老人堆积多年的杂物，
物业人员没有简单粗暴地一清了之，
而是反复上门沟通，帮助老人妥善处
理，最终化解了多年的邻里矛盾。这
种以物业为枢纽的联动机制，有效破
解了“看得见的管不了，管得了的看
不见”的基层治理难题。

主动出击：从“管理”到“治理”的角色蜕变

民生尚都小区已入住十余年，公共
设施老化严重。巨佳物业借此整治契
机，在集团支持下筹措资金，进行了一
系列“硬件焕新”。他们不仅维修了遍
布小区的破损单元门、消防栓和路灯，
更将影响居民日常出行的电梯故障、破
损路面作为优先解决事项。同时，他们
敏锐地觉察到居民的新需求，积极安装
便民充电桩，从源头上减少了“飞线充
电”的安全隐患。

在提升“硬件”的同时，巨佳物业更
在“软件”上下足了功夫。他们联合社区、
志愿者组织，在小区里推广“断舍离”的生
活理念，通过有趣的公益宣讲活动，引导
居民转变观念。对于因搬迁而习惯堆放
旧物的低收入家庭，网格员进行一对一走
访，不是生硬地命令，而是耐心帮助居民
制定物品整理方案。这种充满人情味的

“思想建设”，从源头上减少了乱堆乱放现
象的复发，赢得了居民的理解和支持。

内外兼修：硬件升级与人文关怀同步推进

环境整治易，长效保持难。巨佳物
业深知，攻坚战成果的巩固，关键在于
构建一套可持续的长效管护机制。为
此，他们大幅提升了日常保洁标准，将
垃圾清运和庭院清扫频次增加，并细化
了楼梯间湿拖等作业流程，让整洁的公
共环境成为一种常态。

更重要的是，巨佳物业内部成立
了专项督办小组，由主要负责人带
队，领导班子成员下沉一线，对各项
工作进展进行实时督导。他们建立
了定期的通报和会议机制，确保问题
能够被及时发现和解决。通过主动
与各职能部门建立常态化的沟通协

调机制，巨佳物业确保了在信息共
享、执法协助等方面衔接顺畅，让“联
合治理”不是一阵风，而是一项可持
续的日常工作，真正实现了治理效果
的“1+1>2”。

从被动应对到主动谋划，从单一管
理到多元共治，巨佳物业在民生尚都小
区的实践，展现了一家物业服务企业如
何超越传统职责边界，在基层治理中发
挥更为关键的枢纽作用。这场攻坚战
的胜利，不仅在于小区环境的焕然一
新，更在于探索出了一条通过物业“穿
针引线”、整合多方资源、实现社区善治
的有效路径。

构建长效机制：让“一时美”变“持续美”

李艳凤和师傅张景龙李艳凤和师傅张景龙


